



ПРАВИТЕЛЬСТВО
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 22 » мая 2020 г. № 305
г. Кемерово

**О внесении изменений в постановление Коллегии
Администрации Кемеровской области от 30.01.2014
№ 28 «Об утверждении Порядка реализации
отдельных мероприятий государственной программы
Кемеровской области «Социальная поддержка
населения Кузбасса» на 2014 - 2021 годы»**

Правительство Кемеровской области - Кузбасса п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.01.2014 № 28 «Об утверждении Порядка реализации отдельных мероприятий государственной программы Кемеровской области «Социальная поддержка населения Кузбасса» на 2014 - 2021 годы» (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 09.07.2014 № 270, от 30.12.2014 № 542, от 14.05.2015 № 137, от 24.06.2015 № 199, от 09.02.2016 № 42, от 21.03.2017 № 119, от 26.04.2017 № 186, от 11.05.2018 № 172, от 16.07.2018 № 288, от 30.01.2019 № 45, от 25.02.2019 № 124) следующие изменения:

1.1. В заголовке, преамбуле и пункте 1 слова «государственной программы Кемеровской области «Социальная поддержка населения Кузбасса» на 2014 - 2021 годы» заменить словами «государственной программы Кемеровской области - Кузбасса «Социальная поддержка населения Кузбасса» на 2014 - 2024 годы».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области - Кузбасса (по вопросам социального развития) Цигельника А.М.».

1.3. В Порядке реализации отдельных мероприятий государственной программы Кемеровской области «Социальная поддержка населения Кузбасса» на 2014-2021 годы», утвержденном постановлением:

1.3.1. В заголовке и пункте 1.1 слова «государственной программы Кемеровской области «Социальная поддержка населения Кузбасса» на 2014 - 2021 годы» заменить словами «государственной программы Кемеровской области - Кузбасса «Социальная поддержка населения Кузбасса» на 2014 - 2024 годы».

1.3.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Реализация отдельных мероприятий государственной программы осуществляется Министерством социальной защиты населения Кузбасса (далее - Министерство), государственными стационарными учреждениями социального обслуживания, органами, уполномоченными органами местного самоуправления (далее также - органы социальной защиты).».

1.3.3. Пункт 1.3 исключить.

1.3.4. В разделах 2, 4 слово «департаментом» заменить словом «Министерством».

1.3.5. Раздел 5 исключить.

1.3.6. Подпункт 6.1.1 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «- Кузбасса».

1.3.7. Подпункт 6.1.6 признать утратившим силу.

1.3.8. В подпункте 6.2.2:

1.3.8.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«заявление (в заявлении в том числе указывается СНИЛС (при наличии));».

1.3.8.2. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«согласие (несогласие) на обработку персональных данных в отношении несовершеннолетнего(их) ребенка (детей) (заполняется(ются) его(их) родителем(ями) (законным(и) представителем(ями) в письменной произвольной форме, соответствующее требованиям части 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»).».

1.3.9. В абзаце седьмом подпункта 6.2.3 слово «департамент» заменить словом «Министерство».

1.3.10. В подпункте 6.2.4:

1.3.10.1. По тексту пункта слова «Департамент», «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.3.10.2. В абзаце 5 слова «главное финансовое управление Кемеровской области» заменить словами «Министерство финансов Кузбасса».

1.3.11. Дополнить подпунктом 6.2.5.5 следующего содержания:

«6.2.5.5. Несогласие на обработку персональных данных в отношении несовершеннолетних(его) детей (ребенка).».

1.3.12. Пункт 6.2-1 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «- Кузбасса».

1.3.13. В подпункте 6.2-1.2 слово «департамент» заменить словом «Министерство», после слов «Кемеровской области» дополнить словом «- Кузбасса».

1.3.14. В подпункте 6.2-1.3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.3.15. В пунктах 6.3, 6.5 слово «департаментом» заменить словом «Министерством».

1.3.16. Пункт 6.6 исключить.

1.3.17. В подпунктах 6.7.1, 6.7.2 слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.3.18. В разделах 7-10 слово «департаментом» заменить словом «Министерством».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области - Кузбасса».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области - Кузбасса (по вопросам социального развития) Цигельника А.М.

4. Подпункт 1.3.5 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 15.05.2020.

Губернатор
Кемеровской области - Кузбасса



С.Е. Цивилев